
 1 

 

Jihočeský kraj - Krajský úřad 
 
 V Českých Budějovicích dne 28. 3. 2024 
 
 

Schválená rozpočtová opatření Jihočeského kraje k 28. 3. 2024 

 
 
 
Důvod zveřejnění: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 16 odst. 5 
 
 
 
Obsah:  1. Schvalovací řízení 
 2. Důvodová zpráva 
 
 
 
 
 
 
1. SCHVALOVACÍ ŘÍZENÍ 

Rada Jihočeského kraje, na základě zmocnění zastupitelstvem kraje podle usnesení č. 412/2023/ZK-31 

ke schválenému rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2024, schválila na jednání dne 28. 3. 2024 v rámci 
rozpočtových změn 4/24 usnesením č. 345/2024/RK-86 rozpočtová opatření č. 89/R – 109/R. 
 
 
 
2. VÝČET SCHVÁLENÝCH ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 89/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 8115 
Změny stavu krátkodobých prostředků 
na bank.účtech 

 2674  -19 860 462,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115165000000 -1 500 000,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114437000000 -14 982 040,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115168000000 -800 000,00 

3742 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2067 1471005900001 -788 832,00 

3749 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

111 2068  -300 000,00 

3749 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  -1 489 590,00 

 

Jednotlivé odbory jako nositelé akcí žádají o provedení rozpočtového opatření na převod finančních 
prostředků úspor z tendrů realizovaných zakázek předložených na jednání RK dne 7. 3. 2024 (zpravidla 
na realizaci základní dodávky prací) v celkové výši 19 860 462,00 Kč do Fondu rezerv a rozvoje. Jedná se 
o následující akce: 

Za Odbor dopravy a silničního hospodářství ve výši odpovídající rozdílu mezi schváleným rozpočtem a 
potřebou financování v r. 2024 v návaznosti na výsledky výběrových řízení: 

1) Most ev. č. 171-021 přes Horoselský potok před Dolany – úspora ve výši 1 500 000,00 Kč; 

2) Modernizace komunikací II/141 a III/14136, průtah Volary – úspora ve výši 14 982 040,00 Kč; 

3) Most ev. č. 14517-2 přes potok Spůlka – Mlýny – úspora ve výši 800 000,00 Kč; 

Za Odbor evropských záležitostí ORJ 20 jde o úspory v rámci dvou Evropských projektů matice, jejichž 
realizátorem je OZZL a jedná se o: 

4) Projekt Rozvoj soustavy zvláště chráněných území v Jihočeském kraji 2023–2027 (OP ŽP) – zpracování 
odborné dokumentace – úspora z VŘ ve výši 788 832,00 Kč. Realizace projektu byla schválena 



 2 

 

usnesením č. 10/2023/ZK-24 ze dne 9. 2. 2023; 

5) Projekt "Komplexní vodohospodářská studie povodí Sudoměřské rybniční soustavy a rybníka Řežabinec" 
(NPO) – úspora z VŘ na zpracování studie ve výši 1 789 590,00 Kč. Realizace projektu byla schválena 
usnesením č. 281/2023/ZK-28 ze dne 21. 9. 2023. 

Kromě toho část dosažené úspory byla formou změny rozpisu rozpočtu ODSH užita na dofinancování akcí, 
kde nabídky překračovaly rozpočtovou alokaci.  

Dopad do salda ve výši +19 860 462,00 Kč (snížení schodku). 

 

Rozpočtové opatření č. 90/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

 4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS 98074 342 15 000,00 

6115 5173 Cestovné 98074 352 1 000,00 

6115 5175 Pohoštění 98074 352 1 000,00 

6115 5011 
Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma 
zaměstnanců na služ. místech 

98074 252 7 000,00 

6115 5031 
Povinné pojistné na soc. zab. a přísp.na st. pol. 
zaměstnanosti 

98074 252 1 736,00 

6115 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 98074 252 630,00 

6115 5161 Poštovní služby 98074 452 500,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 98074 452 634,00 

6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 98074 452 2 000,00 

6115 5132 Ochranné pomůcky 98074 452 500,00 

 

Odbor právní a krajský živnostenský úřad navrhuje rozpočtové opatření v souvislosti s poskytnutými 
prostředky od Ministerstva financí na úhradu výdajů spojených s konáním dodatečných voleb 
do zastupitelstva obce Skály vyhlášených na 23. března 2024 dle Rozhodnutí č. j. MF-5874/2024/2201-3. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 91/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

6172 3111 Příjem z prodeje pozemků 441  1 240 200,00 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým organizacím 2257 9137000000000 1 240 200,00 

 

Odbor hospodářské a majetkové správy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu příjmu prostředků a jejich 
převodu do Fondu rozvoje školství. Jedná se o prostředky za prodej pozemku v areálu bývalých kasáren 
Planá u ČB obchodní společnosti SINOP REAL, a. s. ve výši 1 240 200,- Kč. Prodej byl schválen usnesením 
č. 398/2023/ZK-30 ze dne 9. 11. 2023. S majetkem hospodařilo Krajské školní hospodářství, České 
Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2. Prostředky budou převedeny do rezervy Fondu rozvoje školství 
dle jeho statutu, kde budou užity podle potřeb škol a školských zařízení. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 92/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4111 Neinvestiční přijaté transfery z VPS 98045 542  20 000 000,00 

6221 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 98045 152  18 000 000,00 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 98045 857  1 200 000,00 

6221 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org. 98045 3057 403601 800 000,00 

 

Odbor ekonomický ve spolupráci s Kanceláří hejtmana a zřizovatelskými odbory OŠMT a OSOV navrhují 
rozpočtové opatření z důvodu potřeby zajištění finančního krytí výdajů na refundaci nákladů ubytování 
uprchlíků z Ukrajiny vyplácených z rozpočtu KHEJ (krizové řízení) na základě smluv uzavřených s ubytovateli 
a dále výdajů zvýšeného účelového provozního příspěvku příspěvkovým organizacím kraje v oblasti sociální 
a školství, které uprchlíky ubytovávají ve svých zařízeních. Navržený objem je stanoven pro potřeby 
proplácení výdajů kraje ve druhém čtvrtletí roku 2024 dle kvalifikovaného odhadu počtu ubytovaných a 
částkou za přenocování stanovenou usnesením vlády s předpokladem plného pokrytí dotací z MF. 



 3 

 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 93/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

3636 5169 Nákup ostatních služeb  651 -173 000,00 

2141 5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 92 653 173 000,00 

 

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu navrhuje rozpočtové opatření na převod 
finančních prostředků v rámci rozpočtu OREG. Dne 7. 3. 2024 projednala na svém jednání rada kraje žádost 
o individuální dotaci podanou Správou NP Šumava a rozhodla svým usnesením č. 269/2024/RK-85 
o přidělení této dotace. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 94/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 842 9118102101012 2 000 000,00 

 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 842 9118102101031 500 000,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 851 9118102000000 2 500 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na přijetí spolupořadatelských příspěvků 
od partnerských měst na pořádání her XI. Olympiády dětí a mládeže 2024 v Jihočeském kraji dle smluv 
se spolupořadatelskými městy. Jedná se o Statutární město České Budějovice ve výši 2 000 000,00 Kč a 
město Hluboká nad Vltavou ve výši 500 000,00 Kč. Tyto příjmy budou použity na náklady související 
se zajištěním her olympiády. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 95/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33166 842  939 370,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 401224 235 670,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 402213 41 900,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 403217 159 500,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 404216 75 300,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 405216 125 000,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 406213 126 000,00 

3233 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 407227 176 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení z dotace MŠMT 
na základě rozhodnutí č. 0010/9/SOU/2024 ze dne 21. 2. 2024 na Výzvu na podporu oborových soutěží 
v roce 2024 – Podpora okresních a krajských kol oborových soutěží v roce 2024. Jedná se o tyto školy: 

1) Dům dětí a mládeže, České Budějovice, U Zimního stadionu 1 (235 670,00 Kč), 

2) Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67 (41 900,00 Kč), 

3) Dům dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10 (159 500,00 Kč),  

4) Dům dětí a mládeže, Písek, Švantlova 2394 (75 300,00 Kč),  

5) Dům dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273 (125 000 Kč), 

6) Dům dětí a mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417 (126 000,00 Kč), 

7) Dům dětí a mládeže, Tábor, Tržní náměstí 346 (176 000,00 Kč), 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 96/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33166 842  343 500,00 

3122 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 401214 93 500,00 

3123 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 33166 852 401240 250 000,00 



 4 

 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na příjem a vyplacení z dotace MŠMT 
na základě rozhodnutí č. 0017/18/SOU/2024 a č. 0011/18/SOU/2024 ze dne 6. 3. 2024 v rámci "Výzvy 
na podporu sportovních, řemeslných, uměleckých a ostatních soutěží v roce 2024". Jedná se o tyto školy: 

1) Střední průmyslová škola stavební, České Budějovice, Resslova 2 (93 500,00 Kč), 

2) Střední odborné učiliště, Lišov, tř. 5. května 3 (250 000,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 97/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 33352 842  10 429 690,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 501828 467 001,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 501728 467 001,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 501718 155 667,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 501710 311 334,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 501829 1 712 338,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 501709 467 001,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 501761 311 334,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 501772 155 667,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 502705 311 334,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 502748 155 667,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 502729 467 001,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 502741 311 334,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 503756 311 334,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 503761 155 667,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 503762 622 668,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 504732 155 667,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 504733 467 001,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 504737 311 334,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 504730 155 667,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 505723 467 001,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 505724 311 334,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 505731 311 334,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 506735 467 001,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 506746 778 335,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 507724 155 667,00 

3113 5339 Neinvest. transfery cizím přísp. organizacím 33352 852 507732 467 001,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na přijetí a vyplacení účelové dotace 
na základě rozhodnutí č. 3216-3/2024 ze dne 1. 3. 2024 č. j. MSMT-3216/2024-1 o poskytnutí neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu České republiky na rok 2024. Účelem dotace je poskytnutí dalších finančních 
prostředků pro mateřské, základní a střední školy a konzervatoře zřizované krajem, obcí nebo dobrovolným 
svazkem obcí na financování ukrajinských asistentů pedagoga. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 98/R 

§ položka UZ ORJ částka v Kč 

3299 5323 Neinvestiční transfery krajům 723 853 -60 000,00 

3299 5169 Nákup ostatních služeb 723 851 60 000,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření z důvodu správného zatřídění 
finančního zapojení Jihočeského kraje do projektu "Kraje pro bezpečný internet" na základě smlouvy 



 5 

 

o spolupráci mezi Jihočeským krajem a Krajem Vysočina. Přistoupení Jihočeského kraje k tomuto projektu 
bylo schváleno usnesením č. 299/2023/ZK-28 ze dne 21. 9. 2023. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 99/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857  -14 673,00 

3231 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 151 857 407204 14 673,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku škole 
z důvodu dofinancování uměleckých soutěží vyhlašovaných MŠMT. Prostředky jsou uvolňovány z dosud 
nerozdělené alokace rozpočtu pro soutěže. Jedná se o Základní uměleckou školu Oskara Nedbala, Tábor, 
Martínka Húsky 62. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 100/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857  -11 761,00 

3233 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým org. 155 857 402213 11 761,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na navýšení provozního příspěvku škole 
z důvodu dofinancování předmětových soutěží vyhlašovaných MŠMT. Prostředky jsou uvolňovány z dosud 
nerozdělené alokace rozpočtu pro soutěže. Jedná se o Dům dětí a mládeže, Český Krumlov, Linecká 67. 
Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 101/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3122 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 841 407219 1 500 000,00 

6172 6130 Pozemky 451 9125091000000 1 511 801,00 

6172 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 451  -2 000,00 

6172 5169 Nákup ostatních služeb 451 9108000000000 -9 801,00 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy společně s odborem hospodářské a majetkové správy navrhuje 
rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu z důvodu koupě pozemků v k. ú. Měšice u Tábora a Čekanice 
u Tábora. Koupě pozemků (návrh č. 361/RK/24) a schválení odvodu z investičního fondu Vyšší odborné školy 
a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, IČO 60064781 do rozpočtu Jihočeského 
kraje (návrh č. 351/RK/24) bude projednáno na jednání rady kraje dne 28. 3. 2024 a následně na jednání 
zastupitelstva kraje dne 25. 4. 2024. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 102/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 851 9118102000000 -304 357,80 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 1051 9118102000000 304 357,80 

 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy navrhuje rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků 
do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství v celkové výši 304 357,80 Kč z důvodu dofinancování 
dopravního značení DIO na Hrách XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR, která se bude konat ve dnech 23. 6. 
– 28. 6. 2024 v Jihočeském kraji. Důvodem je výsledek soutěže dopravního značení DIO, které bude 
o uvedenou částku dražší proti původní kalkulaci. Navýšení rozpočtu Olympiády bude řešeno následně při 
rekapitulaci výsledků dalších tendrů veřejných zakázek. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 103/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 2212 
Příjem sankčních plateb přijatých od jiných 
osob 

 1041 1071028900001 100 000,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071028900001 100 000,00 



 6 

 

2212 2212 
Příjem sankčních plateb přijatých od jiných 
osob 

 1041 1071039900001 100 000,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071039900001 100 000,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření na straně příjmů a výdajů z důvodu 
obdržení smluvních pokut za nedodržení ustanovení smlouvy o dílo na akci: 

1) Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa, stavební část IIb ve výši 100 000,00 Kč; 

2) Přeložka silnic II/156 a II/157 – 5 etapa ve výši 100 000,00 Kč. 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 104/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071028900001 -9 856,24 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 1071028401401 9 856,24 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071033900001 -1 129 430,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 1071033401401 1 129 430,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1071028900001 -61 824,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 1071039401401 61 824,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1491001900001 -97 492,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 1491001401401 97 492,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1491003900001 -500,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 1491003401401 500,00 

2212 6121 Stavby 111 1067 1491004900001 -3 946,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 1491004401401 3 946,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114141000000 -417,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9114141401401 417,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114279000000 -1 443,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9114279401401 1 443,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114389000000 -584,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9114389401401 584,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -500,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9114413401401 500,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9114425401401 -30 432,41 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -7 584,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9114436401401 7 584,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115008401401 -577,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115026000000 -8 107,35 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115026401401 8 107,35 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -80,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115127401401 80,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -10 184,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115131401401 10 184,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115167000000 -547,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115167401401 547,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115171000000 -2 784,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115171401401 2 784,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115176000000 -1 830,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115176401401 1 830,00 



 7 

 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -272,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115179401401 272,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115183000000 -23 048,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115183401401 23 048,00 

2212 6121 Stavby  1051 9115187000000 -58 256,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9115187401401 58 256,00 

2212 6121 Stavby  1051 9114000000000 -109 322,59 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9114415401401 70 166,00 

2212 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. org.  1057 9114417401401 70 166,00 

 

Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje rozpočtové opatření za účelem zajištění finančního krytí 
výdajů vynaložených příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Jihočeského kraje na nájmy pozemků 
na akce realizované Jihočeským krajem v celkové výši 1 528 007,18 Kč dle žádostí o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku zn. SÚS JcK 03295/2024. Jedná se o tyto akce: 

- Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa (9 856,24 Kč); 

- Jižní tangenta České Budějovice – 1. etapa (1 129 430,00 Kč); 

- Přeložka silnic II/156 a II/157 – 5. etapa (61 824,00 Kč); 

- Východní obchvat Vlachovo Březí, silnice II/144 (97 492,00 Kč); 

- Obchvat Kaplice – II. etapa (500,00 Kč); 

- Přeložka silnice II/156, hráz rybníka Žár (3 946,00 Kč); 

- Přeložka silnice II/173 obchvat Blatná (417,00 Kč); 

- Most ev. č. 136-007 Mlýny (1 443,00 Kč); 

- Most ev. č. 02215-3 Střelskohoštická Lhota (584,00 Kč); 

- Most ev. č. 40924-1 přes M. Dyji u obce Modletice (500,00 Kč); 

- Most ev. č. 12236-2 přes železniční trať u Zbudova (-30 432,41 Kč); 

- Most ev. č. 4009-005 přes potok v obci Radenín (Most ev.č.409-005 v obci Nuzbely) (7 584,00 Kč); 

- Rancířov – rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410 (-577,00 Kč); 

- Rekonstrukce II/157 – zúžení před Kaplice – nádraží (8 107,35 Kč); 

- Rek. komunikace III/15811 Pohorská Ves – II. etapa (80,00 Kč); 

- Most ev. č. 0224-1 Vodňany přes řeku Blanici (10 184,00 Kč); 

- Most ev. č. 15710-1 před Markvarticemi (547,00 Kč); 

- Most ev. č. 0235-1 přes Palečkův potok před obcí Hněvkovice na levém břehu Vltavy (2 784,00 Kč); 

- Rekonstrukce sil. II/406 Dačice – Slavonice (1 830,00 Kč); 

- Most ev. č. 13510-4 v obci Rybova Lhota (272,00 Kč); 

- Most ev. č. 170-001 u obce Němětice (23 048,00 Kč); 

- Most ev. č. 105 – 048c v Týně nad Vltavou (58 256,00 Kč); 

- Most ev. č. 1359-3 přes Lužnici v Plané/n/Luž. (70 166,00 Kč); 

- Most ev. č. 1359-4 přes mlýnský náhon v Plané /n/Luž. (70 166,00 Kč). 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 105/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 34019 1142  67 000,00 

3315 5336 Neinv. transfery zříz. přísp. organizacím 34019 1152 401305 67 000,00 

 

Odbor kultury a památkové péče navrhuje rozpočtové opatření z důvodu přijetí a vyplacení účelové 
neinvestiční dotace z Ministerstva kultury – z programu Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví, 
tematický okruh 1: Edukační aktivity v rámci stálých muzejních expozic ze sbírek evidovaných v Centrální 
evidenci sbírek muzejní povahy Ministerstva kultury (CES). Finanční prostředky jsou určeny pro Jihočeské 
muzeum v Českých Budějovicích na realizaci projektu „Příběh města Českých Budějovic“. Bez dopadu 
do salda. 

 

 

 



 8 

 

Rozpočtové opatření č. 106/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

6402 2229 
Ostatní přijaté vratky transferů a 
podobné příjmy 

107100106 2069 1072098401502 2 801 358,11 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  2 801 358,11 

 2451 
Splátky půjčených prostř. 
od příspěvkových org. 

107 2060 1072098401502 -9,03 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  -9,03 

 2412 
Splátky půjč. prostř. od nefin. podnik. 
– práv. osob 

108 2060 1073019309503 49 661,29 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  49 661,29 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu, a to: 

1) navýšení příjmů ve výši 2 801 358,11 Kč týkající se vratky nevyčerpané části dotace na kofinancování 
(UZ 107100106) u projektu "Pořízení sanitních vozidel ZZS a zdravotnických přístrojů" (IROP – REACT) 
realizátora Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje na základě závěrečného vyúčtování 
projektu dle smlouvy SDO/OEZI/2122/21. Současně dochází k navýšení investiční rezervy projektů EU 
(ORJ 2068) ve stejné výši; 

2) snížení příjmů ve výši 9,03 Kč týkající se vratky návratné finanční výpomoci (UZ 107) u projektu "Pořízení 
sanitních vozidel ZZS a zdravotnických přístrojů" (IROP – REACT) realizátora Zdravotnické záchranné 
službě Jihočeského kraje z důvodu zaokrouhlování na celé desítky při pořizování rozpočtu do GINIS. 
Na základě závěrečného vyúčtování projektu dochází k vrácení zbývající poskytnuté návratné finanční 
výpomoci. Současně dochází ke snížení investiční rezervy projektů EU (ORJ 2068) ve stejné výši; 

3) navýšení rozpočtovaných příjmů v celkové výši 49 661,29 Kč (vratka dotace na kofinancování 
poskytovaná formou návratné finanční výpomoci UZ 108) v rámci projektu Nemocnice Jindřichův Hradec 
a. s. "Klinický informační systém pro intenzivní a anesteziologickou péči" (IROP 2014 – 2020) – 
po navýšení základního kapitálu dochází k vrácení dotace na kofinancování poskytnuté formou návratné 
finanční výpomoci (resp. se jedná o dorovnání na přesnou částku) dle smlouvy č. SFV/OEZI/2427/22. 
Současně dochází k navýšení investiční rezervy projektů EU (ORJ 2068) ve stejné výši. 

Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 107/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3122 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

111 2066 1492024401232 -9 500 000,00 

3636 6909 
Ostatní investiční výdaje jinde 
nezařazené 

107 2068  -2 851 010,36 

 4216 Ostatní inv. přijaté transfery ze SR 102500107 2062 1021001900001 -12 351 010,36 

 

Odpovědné místo 20 – Strukturální fondy EU žádá o úpravu rozpočtu, a to: 

1) snížení výdajů ve výši 9 500 000,00 Kč (tj. dotace na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu UZ 111) 
u projektu Střední školy obchodní České Budějovice "Nová přístavba – nová příležitost pro modernizaci 
vzdělávání" (IROP), které nebudou potřeba, neboť původně předpokládaná cena stavebních prací 
při pořizování návrhu rozpočtu byla nakonec vysoutěžena za výrazně nižší částku a i schválené usnesení 
č. 428/2023/ZK-31 ze dne 14. 12. 2023 schválilo dotaci na nezpůsobilé výdaje o tuto částku nižší; 

2) snížení výdajů ve výši 2 851 010,36 Kč v rámci rezervy ORJ 2068 v návaznosti na rozpočtové opatření 
106/R, tato rezerva vznikla přijetím vratek z kofinancování v rámci projektů ZZS JčK a Nemocnice JH; 

3) snížení příjmů v celkové výši 12 351 010,36 Kč u projektu Jihočeského kraje "Digitální technická mapa 
Jihočeského kraje" (OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost), u kterého byly příjmy v roce 
2024 za poslední ŽoP předpokládány vyšší, ale v roce 2023 došlo k nedočerpání výdajů projektu. 

Bez dopadu do salda. 

 

 

 



 9 

 

Rozpočtové opatření č. 108/R 

§ položka UZ ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

 2257 9137000000000 -3 072 000,00 

3123 6351 
Invest. transf. zřízeným příspěvkovým 
organizacím 

111 2257 1492013403223 3 072 000,00 

 

Odpovědné místo 22 – Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ 
na zajištění prostředků pro Střední školu rybářskou a vodohospodářskou Jakuba Krčína, Třeboň, 
Táboritská 688 na financování nezpůsobilých výdajů akce "Výstavba aquaponického skleníku na SŠŘV 
Třeboň" dle rozhodnutí zadavatele veřejné zakázky schválené usnesením č. 133/2024/RK-83. Věcný 
materiál bude projednán dne 28. 3. 2024, č. návrhu 346/RK/24. Dochází tak ke změně závazného finančního 
vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Pokrytí nezpůsobilých výdajů akce bude realizováno uvolněním 
z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 

Rozpočtové opatření č. 109/R 

§ položka ORJ ORG částka v Kč 

3299 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým org. 2257 9137000000000 -5 000 000,00 

3122 6351 Invest. transf. zřízeným příspěvkovým org. 2257 9137116401209 5 000 000,00 

 

Fond rozvoje školství navrhuje rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu FRŠ na zajištění prostředků 
pro Obchodní akademii, České Budějovice, Husova 1 na financování nové akce "Havarijní stav fasády 
objektu staré budovy školy". Věcný materiál bude projednán dne 28. 3. 2024, č. návrhu 346/RK/24. Dochází 
tak ke změně závazného finančního vztahu k příspěvkové organizaci kraje. Pokrytí nové akce bude 
realizováno uvolněním z rezervy FRŠ. Bez dopadu do salda. 

 


